
UCHWAŁA NR XIX/196/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z Parku Miejskiego 
„Aleksandria” w Siedlcach 

Na podstawie  art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  regulaminie korzystania z Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr LXVIII/653/2023 Rady Miasta Siedlce z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia 
regulaminu korzystania z Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach (Dz.Urz.Woj. Maz. poz.5789), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 1 w pkt 8: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: "a) rowerów z wyłączonym  napędem elektrycznym", 

b) skreśla się zapis lit. b, 

c) lit. c  otrzymuje brzmienie: "c) urządzeń lub sprzętu sportowo-rekreacyjnego, przeznaczonych do           
poruszania się osoby w pozycji  stojącej, napędzanych siłą mięśni np. hulajnogi, wrotki, rolki,           
deskorolki,". 

2) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Jazda pojazdami i urządzeniami, o których mowa w ust. 1 pkt 8 lit. a i 
lit. c może odbywać się wyłącznie po oznakowanych alejkach.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Robert Chojecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6DF6D6D-9F47-48A8-A693-DB6B035DA4E7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940)  zasady i tryb korzystania z gmninnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej ustanawia rada gminy w formie aktu prawa miejscowego. Na tej podstawie uchwalony został 
regulamin korzystania z Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach (uchwała Nr LXVIII/653/2023 Rady 
Miasta Siedlce z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z Parku Miejskiego 
„Aleksandria” w Siedlcach (Dz.Urz.Woj. Maz. poz.5789). Zmiana powyższego regulaminu jest możliwa w 
trybie jego uchwalenia, stąd przedmiotowa uchwała. 

Zmiana Regulaminu zabytkowego Parku Aleksandria ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa i podniesienie 
komfortu dla wszystkich osób korzystających z parku, utrzymanie porządku w przestrzeni publicznej, ochronę 
zwierząt i zielonych elementów kompozycji krajobrazu. 

Eskalujące zagrożenie wypadkami z udziałem hulajnóg elektrycznych i urządzeń transportu osobistego 
z napędem elektrycznym, a także notoryczne łamanie obowiązującego regulaminu przez ich użytkowników, 
determinuje natychmiastowe wprowadzenie zmian. Użytkownicy hulajnóg elektrycznych nagminnie naruszają 
przepisy ustawy o ruchu drogowym, poruszając się po parku w miejscach niedozwolonych z nadmierną 
prędkością, a także w nieodpowiedniej do jazdy ilości osób. Stwarza to realne zagrożenie kalectwa, utraty życia 
lub zdrowia mieszkańców korzystających z Parku, a wyjatkowo niebezpieczne jest dla dzieci i osób starszych. 

Szczególną uwagę należy zwrócić na śmiertelne zagrożenie jakie stwarząją hulajnogi elektryczne 
i urządzenia transportu osobistego z napędem elektrycznym dla osób niewidomych, niedowidzących, 
z dysfunkcją słuchu i niepełnosprawnością ruchową. 

Zabytkowy Park Aleksandria to piękne, historyczne, wyjątkowe miejsce zwiedzania, wypoczynku i rekreacji 
wielu pokoleń mieszkańców Siedlec i regionu. W Parku odbywają się ciesząc się wysoką frekwencją liczne 
imprezy plenerowe, pikniki rodzinne, wydarzenia kulturalne i społeczne. Zabytkowy Park podziwiają licznie 
odwiedzający turyści nie tylko z całej Polski ale i świata. 

Ostatnie bardzo niebezpieczne wydarzenie w Parku  z udziałem hulajnogi o napędzie elektrycznym, 
w wyniku którego poważnego urazu głowy doznała i została hospitalizowana  nastoletnia dziewczynka,  
uświadamia nam, że  nie możemy czekać, ponieważ wypadek i ludzka tragedia bez zmiany regulaminu jest 
nieuchronna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6DF6D6D-9F47-48A8-A693-DB6B035DA4E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/196/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-29T14:37:59+0200
	Robert Chojecki; Przewodniczący Rady Miasta Siedlce




